
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Lunes 29 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 49911

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
36

66
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

36665 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  15  Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Asistencia Técnica a la JST Cis para Apoyo en
la Gestión del Espectro Radioeléctrico y Asignación de Frecuencias y
Generación de la Documentación del Sistema de Información Militar en
el E.A. Expediente: 4150012005800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150012005800.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia Técnica a la JST Cis para Apoyo en la Gestión del

Espectro Radioeléctrico y Asignación de Frecuencias y Generación de la
Documentación del Sistema de Información Militar en el E.A.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100 (Mantenimiento de «software»
de tecnología de la información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 538.983,05 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 269.491,53 euros. Importe total:
318.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de octubre de 2012.
c) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 242.542,38 euros. Importe

total: 293.476,28 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este expediente.

Madrid, 24 de octubre de 2012.- Jefe de la Sección Económico Administrativa
15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

ID: A120073693-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-27T01:56:34+0200




